
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 27ης/30-07-2025 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
..................................................... 
Θέματα Οικονομικά
..................................................... 

Θέμα: 
3ο

Έγκριση δαπάνης ύψους 48.380 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (59.991,20 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και διακήρυξης για το έργο «Αντικατάσταση 
κατεστραμμένων κλιματιστικών μηχανημάτων των κτιρίων της Φιλοσοφικής 
Σχολής»

..................................................... 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη:

 Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις»,

 Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α’ 143).

 Τις διατάξεις του N. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, όπως ισχύει,

 Tις διατάξεις του Ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις»,

 Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4957/2022 (Α’ 141), «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,

 Την υπ’ αρ. 5567/12-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 237) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Την υπ΄αριθμ.7872/12-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377 - Υ.Ο.Δ.Δ. 411 διόρθωση 
σφάλματος) με Α.Δ.Α.: 9ΨΦΩ469Β7Γ-Υ4Ρ Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης»  
με τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028»,

 Την υπ΄αριθμ.18306/03-09-2024 (Β’ 5137-B’ 5298 διόρθωση σφάλματος) Απόφαση 
του Πρύτανη με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Κρήτης και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωση του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
4844/06.03.2025 (Β’ 1270) Απόφαση,

 Την υπ’ αρ. 3548/19.02.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 153) Απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα: «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης»,

 Την υπ’ αρ. 78610/Β9/Φ33/639/30.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ9Ο346ΝΚΠΔ-ΩΘΣ) 
Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ένταξη της Πράξης 
«Δράσεις συντηρήσεων καθώς και επισκευών μικρής κλίμακας των υποδομών, των 
εγκαταστάσεων και του πάσης φύσεως εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(2025- 2026)» με κωδικό ΟΠΣ 5226166 στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ – ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025».

 Το αναρτημένο πρωτογενές αίτημα στο Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 
25REQ017247639 2025-07-18,

A∆A: Ψ9ΨΓ469Β7Γ-ΚΦΠ

Αριθµός Απόφασης:

27ης/30-07-2025/ΟΙΚ.3





 Το  υπ’ αρ. 16289/18.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης

 Την εισήγηση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικών και Υποδομών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης,
και έπειτα από συζήτηση,

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α

 Εγκρίνει  δαπάνη ύψους 48.380,00€ (χωρίς ΦΠΑ), ήτοι 59.991,20€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την  «Αντικατάσταση κατεστραμμένων κλιματιστικών 
μηχανημάτων των κτιρίων της Φιλοσοφικής Σχολής, του Εστιατορίου και του 
εργαστηρίου του Τμ. Αρχαιολογίας στην πόλη του Ρεθύμνου με νέα».

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις Προϋπολογισμού του Ε.Π.Α./Τ.Π.Α. 2021-2025 του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, της ΣΑΝΑ 346 Κωδικός Εναρίθμου 
2025ΝΑ34600059, MIS 5226166 «Δράσεις συντηρήσεων καθώς και επισκευών μικρής 
κλίμακας των υποδομών, των εγκαταστάσεων και του πάσης φύσεως εξοπλισμού για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Κρήτης (2025- 2026), Υποέργο 3.

 Εγκρίνει  το Σχέδιο Διακήρυξης που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
16289/18.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης
 

  Προκηρύσσει Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την 
«Αντικατάσταση κατεστραμμένων κλιματιστικών μηχανημάτων των κτιρίων της 
Φιλοσοφικής Σχολής, του Εστιατορίου και του εργαστηρίου του Τμ. Αρχαιολογίας στην 
πόλη του Ρεθύμνου με νέα», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει  τιμής, για το σύνολο των ειδών και των εργασιών.

 Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
Διαγωνισμού, ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1. Σακελλαρίδης Δημήτριος, Μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Πρόεδρος

1. Μαριδάκης Αλέξανδρος, Μέλος Ε.ΔΙ.Π 
του Τμήματος Ιστορίας & Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Αν. Προέδρου

2. Τρανταλίδης Χρήστος, υπάλληλος 
Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

2. Δρανδάκης Παύλος, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 
της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 

3. Στεφανάκης Εμμανουήλ, υπάλληλος 
Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων του Πανεπιστημίου Κρήτης

3. Βαρούχα Καλλιόπη, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 
της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

Χρέη γραμματέως της ανωτέρω Επιτροπής  και χειρίστριας της ηλεκτρονικής διαδικασίας 
στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

A∆A: Ψ9ΨΓ469Β7Γ-ΚΦΠ





(ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, θα εκτελέσει η 
Βασιλική Μυλωνά, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης.

Ως Επιτροπή Παραλαβής και καλής εκτέλεσης ορίζεται η Επιτροπή παραλαβής πάσης 
φύσεως υλικών (μικροϋλικών) και βεβαίωσης πάσης φύσεως εργασιών (εργασιών μικρής 
κλίμακας) για την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και του 
Βοτανικού Κήπου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά το έτος 2025 που συγκροτήθηκε με την 
υπ΄ αρ. 28623/16.12.2024 ΑΔΑ: 6ΧΕΤ469Β7Γ-ΓΦΖ πράξη του Πρύτανη Π.Κ. ή η 
αντίστοιχη Επιτροπή της Διεύθυνσης Τεχνικών ΄Έργων που θα ισχύει κατά το έτος 
παραλαβής των ειδών και εργασιών.

..................................
Απόσπασμα πρακτικών
Ηράκλειο, 31.07.2025

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης

A∆A: Ψ9ΨΓ469Β7Γ-ΚΦΠ

31.07.2025 10:07:53
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

Πρύτανης Πανεπιστήμιο
Κρήτης





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

                                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑ ΝΑ346 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση  και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών  Γραμματειών  -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3.  Το  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
4. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
5. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
6. Το Π.Δ. 50/2024 (ΦΕΚ Α/138/22.08.2024) "Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας
και Ειδικών Γραμματειών".
7. Τις σχετικές προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο e-ΠΔΕ και τις αντίστοιχες αποφάσεις ή τροποποιήσεις
αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

Αριθμός Απόφασης: 4106

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2025, στη
ΣΑ ΝΑ346 των έργων με τα  αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται  στον "πίνακα"  της
απόφασης αυτής.
2. Η Χρηματοδότηση και πληρωμή των εναρίθμων έργων της παρούσας απόφασης, με ευθύνη του Φορέα
Χρηματοδότησης, δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος του προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης που χρηματοδοτείται
από το ΕΠΑ 2021-2025.
3. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑ ΝΑ346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
4. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου

ΚΑΜΠΕΡΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

Αθήνα, 16/07/2025

Αρ.Πρωτ: 2758

ΑΔΑ: Ψ1ΞΗΗ-240
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.16
14:27:08 EEST
Reason:
Location: Athens





ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία
Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

1
2021ΝΑ34600078
5149517

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΠΑΔΑ  (2020ΣΕ04600005) 9.453.586,78 9.368.327,03 85.259,75 85.259,75 85.259,75 0,00 0,00 0,00

2
2021ΝΑ34600334
5149639

ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΡ. ΧΩΡΩΝ ΠΑΝ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΠΚ
2014ΣΕ54600034)
(2020ΣΕ54600008)

1.510.831,11 1.242.087,31 268.743,80 37.405,55 37.405,55 0,00 0,00 0,00

3
2025ΝΑ34600059
5226166

Δράσεις συντηρήσεων καθώς και
επισκευών μικρής κλίμακας των
υποδομών, των εγκαταστάσεων
και του πάσης φύσεως
εξοπλισμού για τις ανάγκες του
Πανεπιστημίου Κρήτης (2025-
2026)

998.763,22 0,00 998.763,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
2025ΝΑ34600060
5226344

Συντήρηση και επισκευές των
υποδομών και πάσης φύσεως
εξοπλισμού του Πανεπιστημίου
Πειραιώς, περιόδου 2025-2026

414.775,33 0,00 414.775,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
2025ΝΑ34600061
5226275

Δράσεις συντηρήσεων και
επισκευών μικρής κλίμακας για
τις ανάγκες του ΕΜΠ (2025-2026)

681.551,04 0,00 681.551,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 13.059.507,48 10.610.414,34 2.449.093,14 122.665,30 122.665,30 0,00 0,00 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: Ψ1ΞΗΗ-240





ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
    trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: Ψ1ΞΗΗ-240




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


